ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 26 мая 2022 г. № 153

г. МАХАЧКАЛА

О внесении измененийв приложение№ 2 к Правилам определения

требований к закупаемым государственными органами Республики

Дагестан, органом управления Территориальным фондом обязательного

медицинского страхования Республики Дагестан, их территориальными

органами и подведомственными им казенными и бюджетными

учреждениями, государственными унитарными предприятиями

Республики Дагестан отдельным видам товаров, работ, услуг (в том

числе к предельным ценам товаров, работ, услуг)

Правительство Республики Дагестан постановляет:

Внести в приложение № 2 к Правилам определения требований к

закупаемым государственными органами Республики Дагестан, органом

управления Территориальным фондом обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан, их территориальными органами и

подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями,

государственными унитарными предприятиями Республики Дагестан

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе к предельным ценам

товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Правительства

Республики Дагестан от 24 октября 2016 г. № 304 «Об утверждении Правил

определения требований к закупаемым государственными органами

Республики Дагестан, органом управления Территориальным фондом

обязательного медицинского страхования Республики Дагестан, их

территориальными органами и подведомственными им казенными и

бюджетными учреждениями, государственными унитарными предприятиями

Республики Дагестан отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе к

предельным ценам товаров, работ, услуг)» (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru) 2016, 25 октября,

№ 0500201610250004; 2018, 21 февраля, № 0500201802210007), изменения,

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлю

ДЕЛОПРОИЗВО НПО исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев

№

п/п

Код ПО Наименова

0КПД2 ние отдель

ного вида

товара, ра

боты, услуги

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 26 мая 2022 г. № 153

«ПРИЛОЖЕНИЕ№ 2

к Правилам определения требований

к закупаемым государственными органами

Республики Дагестан, органом управления

Территориальным фондом обязательного медицинского

страхования Республики Дагестан, их территориальными

органами и подведомственными им казенными

и бюджетными учреждениями, государственными

унитарными предприятиями Республики Дагестан

отдельным видам товаров, работ, услуг

(в том числе к предельным ценам

товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

определяются требования к потребительским свойствам

(в том числе к качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Форма

Требования к потребительским свойствам (в том числе к качеству) и иным характеристикам (в том числе к предельным ценам товаров, работ, услуг)

характеристика единица изме

рения

значение характеристики

код по

ОКЕИ

наиме

нова

ние

центральный аппарат территориальный орган

Отдельные виды товаров (работ, услуг), значения свойств (характеристик) которых устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников

должности государственной граж должности должности должно главная ведущая должности должно должно

данской службы категории «руково- государ государ сти госу группа группа государ сти гос- сти госу

дители» ственной ственной дар должно должностей ственной удар- дар

граждан граждан ственной стей госу государ граждан ствен- ственной

ской ской граждан дарствен ственной ской ной граждан

службы службы ской ной граж граждан службы граж ской

категории категории службы данской ской служ категории данской службы

«помощ «специа катего службы бы катего «помощ службы катего

ники (со листы» рии категории рии «руко ники (со катего рии

ветники)» «обеспе «руково водители» ветники)» рии «обеспе

чиваю дители» «специ чиваю

щие спе алисты» щие спе

циали циали

сты» сты»

руководи- руководи иные

тель или тель (заме должности

заместитель ститель государ

руководи руководи ственной

теля госу теля) граждан

дарственно структур ской

го органа ного под службы

РД разделения

государ

ственного

органа РД

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1. 26.20,11 Компьютеры

портативные

массой не

более 10 кг,

такие как

ноутбуки,

планшетные

компьютеры,

карманные

компьютеры,

в том числе

совмещаю

щие функции

мобильного

телефонного

аппарата,

электронные

записные

книжки и

размер и тип

экрана, вес, тип

процессора, ча

стота процессора,

размер оператив

ной памяти, объ

ем накопителя,

тип жесткого

диска, оптиче

ский привод,

наличие модулей

Wi-Fi, Bluetooth,
поддержки 3G
(UMTS), тип

видеоадаптера,

время работы,

операционная

система, пред

установленное

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

аналогичная

компьютер

ная техника.

Поясненияпо

требуемой

продукции:

ноутбуки,

планшетные

компьютеры

программное

обеспечение

предельная цена

на ноутбук

2. 26.20.15 Машины

вычисли-

предельная цена

на планшетный

компьютер

тип (моно

блок/системный

не более

100 тыс.

не более

60 тыс.

не более

100 тыс.

не более

60 тыс.

не более

80 тыс.

не более

50 тыс.

не более

80 тыс.

не более

40 тыс.

не более

80 тыс. (за

исключе

нием долж

ности

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на, заме

стителя

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на)

не более

40 тыс. (за

исключе

нием долж

ности

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на, заме

стителя

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на)

не более

60 тыс.

не более

40 тыс.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

тельные

электронные

цифровые

прочие, со

держащие

или не со

держащие в

одном корпу

се одно или

два из сле

дующих

устройств

для автома

тической

обработки

данных: за

поминающие

устройства,

устройства

ввода,

устройства

вывода. По

яснения по

требуемой

продукции;

компьютеры

персональ

ные настоль

ные, рабочие

станции вы

вода

блок и монитор),

размер экра

на/монитора, тип

процессора, ча

стота процессора,

размер оператив

ной памяти, объ

ем накопителя,

тип жесткого

диска, оптиче

ский привод, тип

видеоадаптера,

операционная

система, пред

установленное

программное

обеспечение

предельнаяцена

3. 26.20.16 Устройства

ввода или

вывода, со

держащие

или не со

держащие в

одном корпу

се запомина

ющие

устройства.

Пояснения по

требуемой

продукции:

принтеры.

метод печати

(струйный/

лазерный - для

принтера), раз

решение скани

рования (для

сканера) цвет

ность (цвет-

ной/черно-

белый), макси

мальный формат,

скорость печа

ти/сканирования,

наличие допол-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

сканеры нительных моду

лей и интерфей

сов (сетевой ин

терфейс, устрой

ства чтения карт

памяти и т.д.)

4. 26.30.11 Аппаратура

коммуника

ционная пе

редающая с

приемными

устройства

ми.

Пояснения по

требуемой

продукции:

телефоны

мобильные

предельная цена

тип устройства

(телефон/

смартфон), под

держиваемые

стандарты, опе

рационная си

стема, время

работы, метод

управления (сен

сорный/

кнопочный),

количество SIM-

карт, наличие

модулей и ин

терфейсов (Wi-
Fi, Bluetooth,
USB, GPS), сто

имость годового

владения обору

дованием (вклю

чая договоры

технической

поддержки, об

служивания, сер

висные догово

ры) из расчета на

одного абонента

(одну единицу

трафика) в тече

ние всего срока

службы

предельная цена 383 рубль

5. 29.10.30 Средства мощность

автотранс- двигателя.

251 лоша

диная

не более

15 тыс.

не более

15 тыс.

не более

10 тыс.

не более

10 тыс.

не более

7 тыс.

не более

5 тыс.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

6.

7.

портные для комплектация

перевозки 10
или более предельная

человек цена

29.10.41 Средства

автотранс

портные гру- ция

зовые с

поршневым

двигателем

внутреннего

сгорания с

воспламене

нием от сжа

тия (дизелем

или полуди

зелем), новые

29.10.42 Средства

автотранс

портные гру- ция

зовые с

поршневым

двигателем

внутреннего

сгорания с

искровым

зажиганием;

прочие гру

зовые транс

портные

средства,

новые

мощность двига

теля, комплекта-

предельнаяцена

мощность двига

теля, комплекта-

предельнаяцена

8. 29.10.43 Автомобили- мощность двига-

тягачи се- теля, комплекта-

дельные для ция

полуприце

пов предельная

цена

9. 29.10.44 Шасси с мощность двига-

установлен- теля, комплекта-

ными двига- ция

251

251

251

251

сила

лоша

диная

сила

лоша

диная

сила

лоша

диная

сила

лоша

диная

сила

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

10. 31.01.11

телями для предельнаяцена

автотранс

портных

средств

11. 31.01.12

Мебель ме материал (ме предельное предель предель предель- предель предель предель предельное предель пре предель

таллическая талл), обивочные значение: ное значе ное значе ное значе ное значе ное зна ное значе значение: ное значе дельное ное зна

для офисов. материалы кожа нату ние: кожа ние: ис ние: ис ние: ис чение: ние: кожа искус ние: ткань. значе чение:

Поясненияпо ральная. натураль кусствен кусствен кусствен ткань. натураль ственная Возмож ние; ткань.

закупаемой Возможные ная. Воз ная кожа. ная кожа. ная кожа. Возмож ная. Воз кожа. Воз ные значе ткань. Возмож

продукции: значения: можные Возмож Возмож Возмож ные зна можные можные ния: не Воз ные зна

мебель для искус значения: ные значе ные значе ные значе чения: значения: значения: тканые можные чения:

сидения. ственная искус ния: ме ния: ме ния: ме нетканые искус мебельный материалы значе нетканые

преимуще кожа, ме ственная бельный бельный бельный материа ственная (искус ния: материа

ственно с бельный кожа, ме (искус (искус (искус лы кожа, ме ственный) нетка лы

металличе (искусст бельный ственный) ственный) ственный) бельный мех, искус ные

ским карка венный) (искус мех, ис мех, ис мех, ис (искус ственная матери

сом мех, искус ственный) кусствен кусствен кусствен ственный) замша алы

ственная мех, ис ная замша ная замша ная замша мех, ис (микро-

замша кусствен (микро (микро (микро- кусствен фибра).

(микрофиб ная замша фибра). фибра). фибра), ная замша ткань, не

ра), ткань. (микро- ткань, ткань. ткань. (микро- тканые

нетканые фибра), нетканые нетканые нетканые фибра), материалы

материалы ткань. материалы материалы материалы ткань.

нетканые нетканые

материалы материалы

предельнаяцена

Мебель дере материал предельное предель предель возмож возмож возмож возмож возможные возмож возмож возмож

вянная для (вид древесины) значение: ное значе ное значе ные значе ные значе ные зна ные значе значения: ные значе ные ные зна

офисов. По массивдре ние: мас ние: мас ния: дре ния: дре чения: ния: дре древесина ния: дре значе чения:

яснения по весины сив древе сив древе весина весина древеси весина хвойныхи весина ния; древеси

закупаемой ценных сины цен сины цен хвойныхи хвойныхи на хвой хвойныхи мягколист- хвойныхи древе на хвой

продукции; пород ных пород ных пород мягко- мягко- ных и мягко- венных мягко- сина ных и

мебель для (твердо- (твердо- (твердо- листвен листвен мягко- листвен- пород: бе листвен хвойных мягко-

сидения. лиственных листвен- листвен ных пород: ных пород: листвен- ных пород: реза, лист ных пород: и мягко- листвен-

преимуще и тропиче ных и тро ных и тро береза. береза. ных по береза, венница. береза. лист ных по

ственно с ских). Воз пических). пических). листвен листвен род: листвен сосна. листвен венных род:

деревянным можные Возмож Возмож ница, сос ница, сос береза. ница, сос ель ница, сос пород: береза.

каркасом значения: ные значе ные значе на, ель на, ель листвен на, ель на, ель береза. листвен

древесина ния: дре ния: дре ница, лист ница.

хвойныхи весина весина сосна. венница. сосна.

мягколист- хвойныхи хвойныхи ель сосна. ель

венных мягко- мягко- ель

обивочные мате

риалы

предельная цена

12. 49.32.11 Услуги лег- мощность двига-

кового такси теля автомобиля,

тип коробки пе

редач автомоби

ля, комплектация

автомобиля, вре

мя предоставле

ния автомобиля

потребителю

13. 61.10.30 Услуги

передаче

предельная цена

по скорость канала

передачиданных.

251 лоша

диная

сила

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

пород: бе листвен листвен

реза, лист ных пород: ных пород;

венница. береза. береза.

сосна, ель листвен листвен

ница, сос ница, сос

на, ель на, ель

предельное предель предель предель предель предель предель предельное предель пре предель

значение: ное значе ное значе ное значе ное значе ное зна ное значе значение: ное значе дельное ное зна

кожа нату ние: кожа ние: ис ние: ис ние: ис чение: ние: кожа искус ние: ткань. значе чение:

ральная. натураль кусствен кусствен кусствен ткань. натураль ственная Возмож ние: ткань.

Возможные ная. Воз ная кожа. ная кожа. ная кожа. Возмож ная. Воз кожа. Воз ные значе ткань. Возмож

значения: можные Возмож Возмож Возмож ные зна можные можные ния: не Воз ные зна

искус значения: ные значе ные значе ные значе чения: значения: значения: тканые можные чения:

ственная искус ния: ме ния: ме ния; ме нетканые искус мебельный материалы значе нетканые

кожа, ме ственная бельный бельный бельный материа ственная (искус ния: материа

бельный кожа; ме (искус (искус (искус лы кожа, ме ственный) нетка лы

(искус бельный ственный) ственный) ственный) бельный мех, искус ные

ственный) (искус мех, ис мех, ис мех, ис (искус ственная матери

мех, искус ственный) кусствен кусствен кусствен ственный) замша алы

ственная мех, ис ная замша ная замша ная замша мех, ис (микро

замша кусствен (микро (микро (микро кусствен фибра).

(микрофиб ная замша фибра). фибра). фибра). ная замша ткань, не

ра), ткань. (микро ткань. ткань. ткань. (микро тканые

нетканые фибра), нетканые нетканые нетканые фибра). материалы

материалы ткань. материалы материалы материалы ткань,

нетканые нетканые

материалы материалы

не более

200

не более

200

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

14. 61.20.11

данных по

проводным

телекомму

никационным

сетям. Пояс

нения по

требуемым

услугам:

оказание

услуг связи

по передаче

данных

Услуги по

движной

связи общего

пользования-

обеспечение

доступа и

поддержка

пользователя.

Поясненияпо

требуемым

услугам:

оказание

услуг по

движной

радиотеле

фонной связи

доля потерянных

пакетов

предельнаяцена

тарификация

услуги голосовой

связи, доступа в

информационно-

телекоммуника

ционную сеть

«Интернет»

(лимитная/

безлимитная)

объем доступной

услуги голосовой

связи (минут),

доступа в ин-

формационно-

телекоммуника-

ционную сеть

«Интернет» (Гб),

доступа услуги

голосовой связи

(домашний реги

он, территория

Российской Фе

дерации, за пре

делами Россий

ской Федерации-

роуминг), досту

па в информаци

онно-телекомму

никационную

сеть «Интернет»

(Гб) (да/нет)

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

15. 61.20.30 Услуги

передаче

данных

беспровод

ным теле

коммуника

ционным

сетям.

Поясненияпо

требуемой

услуге:

услуга связи предельнаяцена

для ноутбу

ков

предельнаяцена

по

по

не более

4 тыс.

не более

4 тыс.

не более

4 тыс.

не более

4 тыс.

не более

2 тыс.

не более

2 тыс.

не более

2 тыс.

не более

2 тыс.

не более

1 тыс. (за

исключе

нием долж

ности

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на, заме

стителя

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на)

не более

1 тыс. (за

исключе

нием долж

ности

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на, заме

стителя

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на)

не более

0,8 тыс.

не более

0,8 тыс.

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

16.

услуга связи предельнаяцена

для планшет

ных компью

теров

61.20.42 Услуги по

широкопо

лосному до

ступу к ин-

формацион-

но-комму-

никационной

сети «Интер

нет» по бес

проводным

сетям.

Пояснения по

требуемой

услуге:

услуга связи предельнаяцена

для ноутбу

ков

не более

4 тыс.

не более

4 тыс.

не более

4 тыс.

не более

4 тыс.

не более

2 тыс.

не более

2 тыс.

не более

2 тыс.

не более

2 тыс.

не более

1 тыс. (за

исключе

нием долж

ности

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на, заме

стителя

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на)

не более

1 тыс. (за

исключе

нием долж

ности

начальника

отдела тер

риториаль

ного орга

на, заме

стителя

начальника

отдела тер

не более

0,8 тыс.

не более

0,8 тыс.

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

риториаль-

ного орга

на)

услуга связи

для планшет

ных компью

теров

предельноцена не более

4 тыс.

не более

4 тыс.

не более

2 тыс.

не более

2 тыс.

не более

1 тыс. (за

исключе

нием долж-

не более

0,8 тыс.

17. 77.11.10 Услуги по мощность двига-

аренде и ли- теля автомобиля,

зингу легко- тип коробки пе-

вых автомо- редач автомоби-

билей и лег- ля, комплектация

ких авто- автомобиля,

транспорт- мощность двига-

ных средств теля, тип коробки

передач ком

плектация

предельнаяцена

стоимость годо

вого владения

программным

обеспечением

(включая догово

ры технической

поддержки, об

служивания, сер

висные догово

ры) из расчета на

одного пользова

теля в течение

18. 58.29.13 Обеспечение

программное

для админи

стрирования

баз данных

на электрон

ном носите

ле. Поясне

ния по требу

емой продук

ции: системы

управления

251 лоша

диная

сила

не более

200

не более

200

ности

начальника

отделатер

риториаль

ного орга

на, заме

стителя

начальника

отделатер

риториаль

ного орга

на)

13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

19. 58.29.21

20. 58.29.31

базами дан- всего срока

ных службы, общая

сумма выплат по

лицензионным и

иным договорам

(независимо от

вида договора),

отчислений в

пользу иностран

ных юридиче

ских и физиче

ских лиц

предельнаяцена

совместимость с

системами меж

ведомственного

электронного

документооборо

та (МЭДО)

(да/нет) поддер

живаемые типы

данных, тексто

вые и графиче

ские возможно

сти приложения,

соответствие

Федеральному

закону «О персо

нальныхданных»

приложений,

содержащих пер

сональные дан

ные (да/нет)

Приложения

общие для

повышения

эффективно

сти бизнеса и

приложения

для домаш

него пользо

вания, от

дельно реа

лизуемые.

Поясненияпо

требуемой

продукции;

офисные

приложения

предельнаяцена

использование

российских

криптоалгорит

мов при исполь

зовании крипто

графической

защиты инфор

мации в составе

Обеспечение

программное

системное

для загрузки.

Поясненияпо

требуемой

продукции:

средства

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16 17

обеспечения средств обеспе-

информаци- чения информа-

онной без- ционной без

опасности опасности си

стем, доступ

ность на русском

языке интерфей

са конфигуриро

вания средства

информационной

безопасности

предельнаяцена

21. 58.29.32 Обеспечение

программное

прикладное

для загрузки.

Поясненияпо

требуемой

продукции:

системы

управления

процессами

организации

поддержка и

формирование

регистров учета,

содержащих

функции по ве

дению бз^гал-

терской доку

ментации, кото

рые соответ

ствуют россий

ским стандартам

систем бухгал

терскогоучета

предельнаяцена

22. 61.90.10 Услуги теле

коммуника

ционные

прочие. По

яснения по

требуемым

услугам:

оказание

услуг по

предоставле

нию высоко

скоростного

доступа в

информаци-

онно-

телекомму-

максимальная

скорость соеди

нения в инфор-

мационно-

телекоммуника-

ционной сети

«Интернет»

15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

никационную

сеть «Интер

нет»

предельнаяцена

».